Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1329/2015

Requer informações acerca de possibilidade de ligação da Rua Amadeu Tortelli ao Corredor Metropolitano Noroeste, na Avenida São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo Sr. Rogério Santos, morador do Bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores buscando informações sobre a possibilidade de ligação da Rua Amadeu Tortelli ao Corredor Metropolitano Noroeste, na Avenida São Paulo;

CONSIDERANDO que, a ligação da Rua Dante Tortertelli ao Corredor Metropolitano, facilitaria a vida dos moradores do Bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores e adjacentes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe possibilidade de ligação, entre a Rua Amadeu Tortelli ao Corredor Metropolitano, da Avenida São Paulo?

2º) Se a resposta for negativa, explicar?

3º) Outras informações que se fizer necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de setembro de 2015.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
a1c2347a-c297-46bb-b5b1-ccec79c58d8b.png
PROTOCOLO 7667/2015 - 18/09/2015 11:54

image1.jpeg

image10.jpeg